

# Lurichi monument Väike-Maarja keskväljakul avatakse ülejärgmisel aastal

**EVA KLAAS**  
eva.klaas@ajaleht.ee

Väike-Maarja keskväljakule püstitatakse ühe oma aja vägevaima jõumehe Georg Lurichi skulptuur kava järgi 2018. aastal, kui Eesti riik tähistab sajandat sünnipäeva.

Väike-Maarja vallavanem Indrek Kesküla ütles, et kuna EAS eraldas piirkondliku konkurentsivõime tugevdamise meetmest 935 000 eurot, on üsna reaalne, et kõik vajalikud tööd saab korraga ära teha.

Et Georg Lurichi monument ja keskväljak moodustaksid ühtse terviku,

tuleb muuta ka ala üldist väljanägemist. Esindusväljak kujundatakse ümber Lurichi kuju nii, et see arvestaks vallavalitsuse hoone proportsioone ja sobiks teiste ajalooliste hoonetega alaviku keskosas.

Osaihingu KAMP Arhitektid välja töötatud lahenduse järgi keskväljaku ala piiritletakse ja muudetakse ainult jalakäijatele kasutatavaks, ümber korraldatakse ka autode parkimine. Väljakul paikneb astmeline istumispaik, mille alla on kavandatud jalgrataste parkla ja avalikud tualetid.

EASilt saadud toetus ei puuduta küll otseselt Lurichi monumendi pai-

galdamist – selleks peab vahendid leidma Väike-Maarja vald ise –, küll aga keskväljaku ilme muutmiseks vajalikke töid.

Kesküla rääkis, et ümber kujundatakse ka lähedusse jääv Jakob Liivi parki ning päästekooli vahele jääv ala ning järgitakse taolist lahendust nagu keskväljakul, näiteks paigaldatakse sinna ühesugused pingid ja valgustid.

“Ma usun küll, et kahe aasta pärast asub Lurichi kuju väarikas keskkonnas,” sõnas Kesküla.

Tänavu aprillis möödus mitmekülgse suurmehe Georg Lurichi sünnist 140 aastat.

Kuigi esialgu oli siis kavas suurmehe auks rajada Väike-Maarja keskväljakule tema kuju, jäi mälestussammas rahapuudusel selleks ajaks püstitamata.

Lurichi sünniaastapäeval peetud konverentsil kutsus Lurichi halduskoogu liige ning tuntud kommunikatsiooni spetsialist Raul Rebane üles jõudma Lurichi ausamba püstitamisega valmis Eesti vabariigi 100. sünniaasta 22. aprillil ning konverentsil leppisid osalised kokku, et teevad selleks kõik.

Praeguseks on Väike-Maarja vallavalitsus pöördunud üleskutsega kõigi Eesti omavalitsuste ja mitmete ettevõ-

tete ja seltside poole palvega Lurichi ausamba avamist toetada.

Monumendi pronksist osa, ligi 2,5 m kõrgune ja pisut üle poole tonni kaaluv kuju valmis juba 2014. aasta lõpus. Skulptor Lembit Palmi modelleeritud ning Tartu firma OÜ Tormis Disain pronksi valatud monument on sestpeale olnud hoiul Lurichi sünnikohas Väike-Maarjas ajutises asukohas.

Lurichi kuju hakkab toetuma graniidist maakerale, mis omakorda toetub graniidist plaadile, mis sümboliseerib maadlusmatti.

Monumendi kõrguseks saab 4,7 meetrit.